Совет сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

20 февраля 2019 года                                                                                 № 275

О деятельности Совета сельского поселения
Новотатышлинский сельсовет муниципального района
 Татышлинский район Республики Башкортостан  за 2018 год.

   Заслушав доклад председателя сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан Рахимьянова Н.В. «О деятельности Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан за 2018 год» Совет сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Информацию председателя Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан Рахимьянова Н.В.  «О деятельности Совета  сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан за 2018 год» принять к сведению.
2. Отметить недостаточную и слабую работу отдельных депутатов с избирателями в своих округах.
3. Депутатам Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан:
- усилить работу с избирателями в своих округах, участвовать на сходах граждан и выступать с отчётами о проделанной работе;
- систематически контролировать выполнение решений и других нормативно-правовых актов Совета сельского поселения;
- активно заниматься развитием различных форм местного самоуправления;
- активно участвовать в проводимых культурно-массовых мероприятиях;
-  вести разъяснительную работу  среди избирателей о необходимости экологических субботниках;
- организовать на своих участках субботники по очистке и благоустройству личных подворий.
[bookmark: _GoBack]- организовать разъяснительную работу среди избирателей для создания нетерпимости факта незаконной реализации спиртосодержащей продукции.
4. Постоянным комиссиям Совета Вести контроль за изменениями в законодательстве, улучшить работу по подготовке и внесению в Совет проектов решений и других нормативно-правовых актов, способствующих социально-экономическому развитию сельского поселения.
5. Администрации сельского поселения своевременно размещать нормативно-правовые акты на Интернет сайте администрации сельского поселения.
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию по соблюдению Регламента Совета, статуса и этики депутата.

Глава сельского поселения
Новотатышлинский сельсовет
муниципального района
Татышлинский район
Республики Башкортостан:					 Н.В.Рахимьянов